共青团北京理工大学徐特立学院委员会

徐院团委〔2020〕5 号

共青团北京理工大学徐特立学院委员会

关于 2020 年徐特立学院/特立书院团支部

发展团员的通知
各团支部：

为深入贯彻落实习近平总书记“7·2”重要讲话精神，贯彻团十八大和团十

八届二中、三中、四中全会精神，不断壮大中国共产主义青年团队伍，加强学院

共青团组织建设，引导和教育学院青年继承并弘扬共青团的光荣传统，根据校团

委《团发〔2020〕7 号 关于做好 2020 年北京理工大学发展团员工作的通知》，

共青团北京理工大学徐特立学院委员会（以下简称为分团委）决定开展 2020 年

特立书院团支部发展团员工作，结合当下特殊时期特殊需要，现将具体事宜通知

如下：

一、 名额分配

此次发展团员不指定名额数量，各团支部自由申报。原则上 2020 年

只进行这一次发展团员工作，逾期不得申报。

2019 年申请过但未发展的学生须重新提交申请，经考察合格后本次

优先发展。

二、 入团条件

1、年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下，拥有北京理工大学注册学籍；

2、承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作，执行团的决

议和按期交纳团费；

3、在校期间无违规违纪记录；

4、思想进步，具有为团的工作切实努力的觉悟；

5、具备良好道德品行，具有良好组织性、纪律性，能够不断提升综合素质

和自身修养；

6、团章规定的其他相关条件。

三、 发展团员工作流程

1、申请人向所在团支部提交《入团申请书》

（1）《入团申请书》须包括以下主要内容：

① 个人简历：简明扼要地介绍个人情况，如实说明曾在大学阶段

受过何种奖励及处分，详细汇报思想、工作、学习和作风等方

面的情况。

② 对团的认识：讲述对团的认识及思想变化过程，依据个人的成

长经历。

③ 入团动机和理由：逐条说明入团的动机和理由，准确传达个人

政治信念。

④ 入团决心：表达入团的强烈意愿，并说明如何正确对待入团问

题，以及怎样以实际行动积极争取入团并接受团组织的考验。

（2）要求：

① 内容真实、书写工整、格式合理、字迹清晰、表达准确，使

用中性笔或钢笔在带有“北京理工大学”印记的方格纸上书

写。

② 在疫情特殊时期，申请人须于 2020年 4月 5日前向所在团支

部提交电子版《入团申请书》，正式开学后将手写版《入团申

请书》补交至团支部书记处。

2、入团积极分子的确定

团支书于 4 月 6 日在班内对入团积极分子名单进行公示，并于 4

月 7日前将《xx团支部入团积极分子汇总表》（见：附件 1）发送至分

团委邮箱：bitxtltw@163.com，报分团委审批。凡是此次提交申请的

同学即为入团积极分子。

3、介绍人的选派

团支部须指定两名团员作为一名入团积极分子的介绍人。介绍人

的主要任务是:

（1）了解入团积极分子的思想觉悟、道德品质和现实表现等；

（2）做好培养教育工作，引导入团积极分子端正入团动机；

（3）向入团积极分子详细介绍中国共产主义青年团的基本知识及章程；

（4）及时向分团委汇报入团积极分子情况；

（5）向分团委提出能否将入团积极分子列为发展对象的意见。

4、分团委对入团积极分子进行核查，并由校团委最后批准合格后，发放

《入团志愿书》

5、填写《入团志愿书》

合格者须按要求认真如实填写《入团志愿书》。团支部委员会、分

团委按照申请人是否具备团员条件、入团手续是否完备等内容在《入

团志愿书》上填写审批意见。

6、开展支部大会

团支部须及时将上级团组织批准学生入团的决定通知本人。对于

未被批准入团的学生,团支部也应将情况及时通知本人,帮助其认识不

足,鼓励其继续努力。

团支部须于收到学生入团批准通知后一周内召开支部大会，举行

新团员入团仪式。新团员应在团旗下进行入团宣誓,团支部应在宣誓仪

式上向新团员颁发团徽（疫情特殊时期暂不进行，正式开学后按相关

通知进行）。

2019 年起不再发放纸质版团员证,电子团员证可在“北京共青团”

系统上查询。

7、信息录入

新发展的团员须按照《入团志愿书》上团员发展编号将信息录入

“北京共青团”系统。团支书在收到学生入团批准通知后三个工作日

内将《入团申请书》与《入团志愿书》交至分团委并存入档案。

被批准入团的学生,从支部大会入团仪式起取得团籍并计算团龄,

从上级团委批准的那个月开始交纳团费。

四、 联系人

王铁儒 18093515006

张浩然 15611843791

附件 1: xx团支部入团积极分子汇总表.xlsx

  共青团北京理工大学徐特立学院委员会

       2020 年 4月 2日

共青团北京理工大学徐特立学院委员会          2020年 4月 2日印发